

Mötesanteckningar för Övervakningskommitténs (ÖK) arbetsutskott (AU) den 3 februari 2025

Tid: 3 februari 2025 kl.10.00-12.00

Plats: Digitalt via Teams

Närvarande: Ordförande Gunnar Anderzon (SKR), Marita Öberg Molin (Coompanion), Mattias Schulstad (LO), Paul Andersson (Arbetsförmedlingen, AF), Isabella Öhqvist (Försäkringskassan), Cecilia Eng (Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Elin Landell (Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Håkan Gustavsson (TCO), Anna Ericsson (DO), Håkan Forsberg (Svenska ESF-rådet), Jonas Bergström (Svenska ESF-rådet), Jenny Ingvarsson (Svenska ESF-rådet) samt Erika Bengtsson (Svenska ESF-rådet, sekreterare).

Frånvaro: Alexandra Fritzon (Rädda Barnen), Sara Martinsson (IFAU, adjungerad i utvärderingsfrågor), Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige), Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet)

1. AU-mötet öppnades

Ordförande Gunnar Anderzon öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

3. Minnesanteckningar från föregående sammanträde den 4 november 2024

Inga synpunkter.

4. Val av ny ordförande för AU, Elin Landell

Elin L har undersökt intresse för att ta över ordförandeskapet och Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige) har meddelat att hon står till förfogade. Elin L föreslog därmed Marina Carlsson som ny ordförande för AU.

Marina Carlsson valdes enhälligt till ny ordförande för Arbetsutskottet.

5. Information från Arbetsmarknadsdepartementet, Cecilia Eng

Gemensambereidning pågår i Regeringskansliet gällande halvtidsöversynen. Handlingar kommer att gå ut inför ÖK-mötet men Cecilia E kan inte säga mer om innehållet just nu.

Mattias S undrade om Cecilia E kunde säga något mer om förändringarna kring Strukturfondspartnerskapen (SFP). Cecilia E hade inget nytt att informera om mer än att man bereder vissa detaljer i det förslag som utredningen tog fram. Det är Landsbygds- och infrastrukturdepartementet som leder arbetet. Det kommer ett informationsmöte senare i veckan med SKR och företrädare för SFP. Mattias S frågade om det finns något datum för när SFP ska upphöra men Cecilia E svarade att det inte finns det utan än så länge löper SFP:s arbete på. Det finns många hänsyn att ta kring både innehåll och tidpunkt för när det är lämpligt att göra förändringarna.

Paul A frågar kring tidpunkten där sommaren 2025 varit uppe som förslag för förändringen men han hade också hört mars 2025. Cecilia E svarade att förordningsändringen finns på prop-listan men att hon inte har mer information än så.

Paul A frågade om ÖK har något formellt att säga till om i frågan om förordningsändringen men så är inte fallet.



6. Information från Svenska ESF-rådet, Håkan Forsberg

Håkan F kommer på ÖK-mötet i mars att presentera läget i genomförandet och antal fattade beslut. Från den 1 februari 2025 gäller den nya valutakursen 10,50 kronor som leder till förändringar som Håkan F kommer att visa på ÖK-mötet. Fonden kommer att öka med 800 miljoner kronor ungefär.

Imorgon, den 4 februari 2025, hålls det årliga prestationsöversynsmötet med Kommissionen och Håkan F kommer att informera om detta på ÖK-mötet.

FINSAM – Håkan F har det med på sin lista men om han inte har fått någon ny information kommer han inte att ta upp det.

ESV:s rapport – felandelen i gamla programmet 2014–2020 var 0% och frågan är hur det ser ut nu för ESF+.

Mattias S undrar hur det går i A1. Håkan F menar att det går bättre nu och han kommer visa detta på ÖK-mötet. Stora delar av pengarna går till arbetslösa och skolungdomar. Håkan F känner ingen oro för A1 som helhet.

7. Information om kommunikation och utvärderingsfrågor, Jenny Ingvarsson (ESF-rådet)

Jenny I informerade om att pågående programutvärderingar går enligt plan. Det finns klusterutvärderingar som pågår men inget som är klart att rapportera på ÖK-mötet i mars. Möjligen kan en av utvärderingarna vara redo i december 2025. Den handlar om jämställdhet och hur vi arbetar med den frågan. Jenny I kan dock inte lova att den blir klar till slutet av året.

Kommunikationsfrågor – Jenny I informerade om ett framgångsrikt pressmeddelandetskick om hur vi arbetar med att stöttat övre Norrland i och med varslet på Northvolt. Jenny I kommer att visa lite av den publicitet som detta gav på ÖK-mötet. Både DN, Dagens Industri och Omni Ekonomi tog upp nyheten förutom Sveriges Radio. Paul A lägger till att AF redan har påbörjat projekt för de som påverkas av Northvolt.

Paul A tog upp att POB-utvärdering mellan AF och ESF finns planerad till 2028 så när behöver detta påbörjas för att vi ska kunna ta med oss viktig information in i arbetet med det nya programmet? Jenny I svarade när det gäller projektutvärderingsplanen att för att vi ska nå upp till målet med denna så ska programmet vara avslutat först och då behöver vi påbörja arbetet 2026–2027. Håkan F lade till angående Paul A:s fråga om utvärderingar att för att vi ska kunna ta med oss erfarenheter in i programarbetet för nästa period ska projekt också hinna avslutas först och de håller i allmänhet på i flera år.

Jämställdhets- och arbetslivsminister Paulina Brandberg har gett ett uppdrag till Södertörns högskola att utarbeta en metod för att följa upp effekterna av arbetslivskriminalitet i samhället över tid. Det är projektet Sverige mot organiserad brottslighet (SMOB) som kommer att genomföra detta i praktiken. Det blir första gången som en regering använder pengar från Socialfonden.

Elin L framförde att om det är så att om det finns en fråga som vi skulle vilja ha utredd eller få svar på så finns det nu pengar för detta i det projekt som Södertörns högskola får.



8. Kommande projektbesök – FUN – Främja Ungas Närvaro Gävleborg, Region Gävleborg (ÖK-mötet 4 mars 2025) samt uppdaterat dokument med förväntningar på de som kommer och presenterar, Erika Bengtsson

Ida Thunholm har lämnat namn på sina kollegor Linda Källgren och Mia Karlsson som är de som kommer till ÖK-mötet den 4 mars 2025 för att presentera projektet. Deras förslag är att de huvudsakligen presenterar skolprojektet FUN- Främja Ungas Närvaro men att de också pratar om hur de som region valt att ta ägarskap i stora ESF-projekt över tid.

AU godkände det uppdaterade dokumentet med förväntningar på de som kommer och presenterar projekt utan ändringar.

9. Förslag på dagordning till ÖK-möte den 4 mars 2025, Elin Landell (A-dep)

Elin L presenterade förslag till dagordning. Inga synpunkter angavs och dagordningen godkändes utan ändringar.

Mattias S frågade om Håkan F tänker ta upp något kring Globaliseringsfonden men Håkan F svarade att den fonden inte ligger under vårt ansvar så han kommer inte att ta upp detta om det inte dyker upp någon fråga.

10. Övriga frågor

- Inkomna förslag på framtida projektbesök enligt lista nedan.

Elin Landell

- Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige)
Ett svek mot ungdomar i samhällets vård, projekt som finansierats/finansieras av ESF +. Projektet; Alla behövs.
- Mattias Schulstad (LO)
SPIK – Förslag på projektbesök framåt våren 2025
- Nationella enheten (Svenska ESF-rådet)
Ungas delaktighet inom skola i Göteborg som handlar om att minska barnfattigdom och ett i Malmö om barns rätt till vila, lek och fritid POC.
- Carina Hagelin Kjällman (Försäkringskassan). Hösten 2025.
- "Momentum – tillsammans för ett hållbart arbetsliv" om Psykisk ohälsa. Förmodligen inte aktuellt förrän hösten 2025.

Elin L föreslog projektet SPIK till nästa ÖK-möte, den 4 juni 2025, för att få in ett A1-projekt. Projektet är kopplat till den gröna omställningen. Mattias S ska höra med projektet och återkommer snarast med besked.

Elin L föreslog också Försäkringskassans projekt till ÖK-mötet i den 8 oktober 2025.

Gunnar A lämnade förslag på ytterligare ett projekt, UP2. I det arbetar man med hela styrkedjan i kommunerna. Det ska avslutas i december 2025. Elin L ber Gunnar A att skicka in underlag för detta till henne och till sekretariatet.

11. Mötet avslutades

